АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА

Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
3 ' /  O '/ -  cLQoip

г.Липецк
№ d-5"/-/

О создании и предельной
наполняемости классов с углубленным
изучением отдельных предметов для
получения основного общего
образования и классов профильного
обучения при получения среднего
общего образования в 2025-2026
учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования» и от 18.05.2023 №
370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования», Законом Липецкой области от 5 апреля 2022 года №71-
03 «Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения», на основании социального заказа,
полученного путем анкетирования родителей и учащихся 4-х и 9-х классов, в
котором учитывались ориентиры государственной политики, национальные
(федеральные) проекты, проекты системы образования города Липецка,
запросы регионального рынка труда, с учетом имеющихся условий (кадровых,
материально-технических, финансово-экономических и др.) для создания и
определения предельной наполняемости классов с углубленным изучением

отдельных предметов для получения основного общего образования и классов
профильного обучения для получения среднего общего образования в
соответствии с требованиями ФГОС ООО, ФГОС СОО

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в 2025-2026 учебном году четыре 5-х класса с углубленным
изучением отдельных предметов (основное общее образование) и определить
предельную накопляемость данных классов (Приложение 1)

2. Создать в 2025-2026 учебном году два класса профильного обучения для
получения среднего общего образования и определить предельную
накопляемость данных классов (Приложение 2)

3. Заместителю директора Пушилиной Е.И., ответственной за официальный
сайт МБОУ СШ №61, разместить данный приказ на официальном сайте
школы в срок до 01.02.2025.

Е.В. Беляев

Согласовано
заместитель председателя
департамента образования
Дата ZQ ’ OV. JO s? Ь

Ю.И.Паньковик

Приложение 1
к приказу МБОУ СШ №61
от _3J_Q J__£S^°-

Классы с углубленным изучением отдельных предметов (основное общее
образование)

Класс Предмет(ы) углубления
Предельная

наполняемость
класса

5А (1 гр.) Русский язык, иностранный язык
(английский) 10

5А (2 гр.) русский язык, литература 18
5Б русский язык, история 28
5В математика, информатика 28
5Г биология, химия 28

Приложение 2
к приказу МБОУ СШ №61
от Я /, Of. Z  Я  № -у Z  /  ■/

Классы профильного обучения для получения среднего общего образования
на 2025-2026 уч.год

Профильные классы (среднее общее образование)

Класс Профиль Профильные предметы
Предельная
наполняемо
сть класса

10А
технологический
(информационно
технологический)

Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия, вероятность и
статистика, информатика

17

10А социально-экономический

Алгебра и начала
математического анализа,
геометрия, вероятность и

статистика, обществознание

13

10Б естественно-научный Химия, биология 17
10Б гуманитарный История, обществознание 8